
　　①建物保有面積

児童 危険面積

生徒数 R S W 計 R S W 計 (屋体を含む)

(32) (36) (32) (100)
8,638 9,618 8,679 26,935

(83) (10) (7) (100)
47,020 5,508 3,749 56,277

(94) (3) (3) (100) (67) (32) (1) (100)
481,028 13,642 14,337 509,007 86,750 42,445 1,937 131,132

(94) (4) (2) (100) (74) (25) (1) (100)
315,431 13,861 5,886 335,178 63,894 21,836 561 86,291

(89) (10) (1) (100) (67) (32) (1) (100)
299,895 34,291 2,117 336,303 49,686 23,487 700 73,873

(100) 0 0 (100) 0 (100) 0 (100)
5,082 0 0 5,082 0 591 0 591

(94) (3) (3) (100) (69) (25) (6) (100)
42,084 1,227 1,123 44,434 4,732 1,691 426 6,849

  （注）１ Ｒ＝鉄筋コンクリート　Ｓ＝鉄骨・その他造　Ｗ＝木造を示す。           
  　　  ２ 幼保連携型認定こども園の面積は，幼保全体の面積を示す。
        ３ 保有面積欄（　）内は，各々の計に対する割合（％）を示す。             

　②体育施設

学校数
(分校を含む)

184 161

86 75

1 1

184 157

86 22  （注） １ 休校を含む。

34 1 　　　　２ 中等教育学校における水泳プール・柔剣道場の設置数は

11 6 　　   それぞれ高等学校に含める。

柔剣道場 34 32 　  ３ 今年度調査が公表前のため，設置数は昨年度の数値。

水泳プール

小　学　校

中　学　校

高 等 学 校

特別支援学校

高等学校

区分 設置数

体　育　館

小　学　校

中　学　校

中等教育学校（前期）

特別支援学校 11 252 941 0

   （体育健康安全課　令和3年5月1日現在）  単位：校

0

中等教育学校 1 20 688 0

中　学　校 86 792 16,354 0

高 等 学 校 34 531 15,656

－ 0

小　学　校 184 1,911 32,742 0

－ － 0

幼　稚　園 84 198 3,137 － － －

幼保連携型
認定こども園

18 80 1,823 － －

公立学校施設
（公立学校施設実態調査　　令和4年5月1日現在）単位：校，人，㎡

区　　分 学校数 学級数
保有面積（校舎） 保有面積（屋内運動場）



　　①建物保有面積

児童 危険面積

生徒数 R S W 計 R S W 計 (屋体を含む)

(32) (36) (32) (100)
8,638 9,618 8,679 26,935

(84) (10) (7) (100)
47,020 5,508 3,749 56,277

(95) (3) (3) (100) (66) (32) (1) (100)
481,028 13,642 14,337 509,007 86,750 42,445 1,937 131,132

(94) (4) (2) (100) (74) (25) (1) (100)
315,431 13,861 5,886 335,178 63,894 21,836 561 86,291

(89) (10) (1) (100) (67) (32) (1) (100)
299,895 34,291 2,117 336,303 49,686 23,487 700 73,873

(100) 0 0 (100) 0 (100) 0 (100)
5,082 0 0 5,082 0 591 0 591

(95) (3) (3) (100) (69) (25) (6) (100)
42,084 1,227 1,123 44,434 4,732 1,691 426 6,849

  （注）１ Ｒ＝鉄筋コンクリート　Ｓ＝鉄骨・その他造　Ｗ＝木造を示す。           
  　　  ２ 幼保連携型認定こども園の面積は，幼保全体の面積を示す。
        ３ 保有面積欄（　）内は，各々の計に対する割合（％）を示す。             
　　　　４ 割合は単位未満を四捨五入しているので，合計と内訳の計は必ずしも一致しない。

　②体育施設

学校数
(分校を含む)

184 161

86 75

1 1

184 157

86 22  （注） １ 休校を含む。

34 1 　　　　２ 中等教育学校における水泳プール・柔剣道場の設置数は

11 6 　　   それぞれ高等学校に含める。

柔剣道場 34 32 　  ３ 今年度調査が公表前のため，設置数は昨年度の数値。

設置数

   （体育健康安全課　令和3年5月1日現在）  単位：校

区分

86

（公立学校施設実態調査　　令和4年5月1日現在）単位：校，人，㎡

0

0

－ 03,137

0

0

941

－

水泳プール

小　学　校

中　学　校

小　学　校

中　学　校

高 等 学 校

特別支援学校

体　育　館

中等教育学校（前期）

－ －

15,928

16,354

32,742

0688

84

252

531

792

1,911

1 20

区　　分

特別支援学校

高 等 学 校

中　学　校

小　学　校

幼　稚　園

中等教育学校

－

保有面積（校舎） 保有面積（屋内運動場）
学校数 学級数

198

11

34

184

高等学校

公立学校施設

－ － 0
幼保連携型
認定こども園

18 80 1,823 －


